
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Martes 18 de enero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 2241

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
13

37
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

1337 Anuncio de formalización de contratos de la Secretaría General de la
Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios. Objeto:
Servicio para la elaboración de la Guía Terapéutica Antimicrobiana del
Sistema Nacional de Salud. Expediente: 2021/22706/029.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Secretaría General de la Agencia Española de Medicamentos y
Productos Sanitarios.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2827023I.
1.3) Dirección: Campezo, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28022.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aemps.es
1.12) Dirección principal: https://www.aemps.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XqO%2BFjMho9A%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 71356000 (Servicios técnicos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio para la elaboración de la Guía Terapéutica
Antimicrobiana del Sistema Nacional de Salud.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3)  Explicación:  La  Fundación  Pública  Andaluza  Progreso  y  Salud  ha
acreditado la exclusividad del servicio objeto del contrato mediante carta de
exclusividad anexa al expediente.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de diciembre de 2021.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Martes 18 de enero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 2242

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
13

37
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Fundación Pública Andaluza Progreso y Salud.
12.2) Número de identificación fiscal: G41825811.
12.3) Dirección: Avenida Américo Vespucio, 15. Edificio S-2.
12.4) Localidad: SEVILLA.
12.6) Código postal: 41092.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 243.999,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 244.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 243.999,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios.
16.1.2) Dirección: Campezo, 1 .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28022.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: sgaem@aemps.es
16.1.10) Dirección de internet: https://www.aemps.gob.es/

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-029870. Envío de Anuncio de Transparencia Previa Voluntaria al
DOUE (21 de diciembre de 2021).

17.2) ID: 2021/S 250-664327. Publicación del Anuncio de Transparencia Previa
Voluntaria al DOUE (24 de diciembre de 2021).

17.3) ID: 2022-330329. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (13 de
enero de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de enero de 2022.

Madrid, 13 de enero de 2022.- Secretario general,  José Ignacio Contreras
Fernández.

ID: A220001011-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-01-17T15:22:26+0100




